Consolidado de Ingresos y Egresos

Apruébase el Presupuesto Consolidado de Ingresos 
y Egresos para el Año Fiscal 2014, de los Organismos 
Públicos Descentralizados y Empresas de los Gobiernos 
Regionales y Gobiernos Locales, ascendente a la suma 
de UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA MILLONES 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL OCHENTA Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 1 750 356 080,00), conforme 
el detalle siguiente:

En nuevos soles
INGRESOS
Fuente de Financiamiento
Recursos Directamente Recaudados  1 499 226 523,00
Donaciones y Transferencias    249 230 997,00
Recursos por Operaciones Ofi ciales de Crédito   1 898 560,00 
 -----------------------

[...]

la Ley N° 29952, se autoriza de acuerdo a lo establecido 
en el artículo 45 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 
28411, aprobado mediante Decreto Supremo N° 304-
2012-EF;

Que, en aplicación de lo antes señalado, el INDECI, 
a través del Ofi cio 2356-2013/INDECI/4.0 solicita la 
suma de DOS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA 
Y OCHO MIL CIENTO TRES Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 2 868 103,00) los cuales serán transferidos a la 
U.E. 100 Agricultura Cusco del Gobierno Regional del 
Departamento de Cusco, habiéndose declarado en 
Estado de Emergencia mediante los Decretos Supremos 
N°s 101 y 102-2013-PCM, para la atención de una (01) 
Actividad de Emergencia denominada “Adquisición de

[...]

m.s.n.m considerándose a 06 provincias (Canas, Canchis, 
Chumbivilcas, Espinar, Paucartambo y Quispicanchi) 
contempladas en los Decretos Supremos N° 101-2013-
PCM y N° 102-2013-PCM que declaran en estado de 
emergencia”; 

Que, el INDECI a través del Ofi cio N° 2392-
2013/INDECI/4.0 solicita la suma de UN MILLON 
NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SETENTA Y 
NUEVE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 1 987 079,00) 
los cuales serán transferidos fi nancieramente a favor de 
la U.E. 100 Agricultura Moquegua del Gobierno Regional 
del Departamento de Moquegua, habiéndose declarado 
en Estado de Emergencia mediante Decreto Supremo 
N° 104-2013-PCM, para la atención de tres (03)

[...]

del volcán Ubinas, este efecto volcánico se presento 
durante los días 01, 02, 03, 04, 05, 07 de setiembre 
2013, Declarados en Estado de Emergencia según D.S. 
N° 0104-2013-PCM”; 

Que, el INDECI a través del Ofi cio N° 2394-2013/
INDECI/4.0 solicita la suma de DOS MILLONES 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO 
OCHO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 2 459 108,00) los 
cuales serán transferidos fi nancieramente a favor de la 
U.E. 100 Agricultura Ayacucho del Gobierno Regional 
de Ayacucho, habiéndose declarado en Estado de 
Emergencia mediante los Decretos Supremos N°s 100 
y 102-2013-PCM, para la atención de una (01) Actividad

[...]

Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
aprobado mediante Decreto Supremo Nº 304-2012-
EF;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013 
hasta por la suma de SIETE MILLONES TRESCIENTOS 
CATORCE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 7 314 290,00) a fi n de atender 
cinco (05) Actividades de Emergencia para las situaciones 
descritas en la parte considerativa de la presente norma, 
de acuerdo al siguiente detalle:

DE LA  :   En Nuevos Soles 
SECCION PRIMERA  : Gobierno Central
PLIEGO 009  :